Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira 18 de fevereiro de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1044 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 001/2019 – GP/DL

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22
do Regimento Interno e:

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal

de 1988;

CONSIDERANDO a criação da Procuradoria Especial da Mulher

no âmbito da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a necessidade de designar os Vereadores que

farão parte da referida Procuradoria, em cumprimento ao disposto no art.
2º da Resolução n. 086 de 12 de março de 2014;

RESOLVE

DESIGNAR, para compor a Procuradoria Especial da Mulher, até
31 de dezembro de 2020, as seguintes Vereadoras:

1. Prof.ª JACQUELINE PINHEIRO – Procuradora Especial da
Mulher;

2. GLÓRIA CARRATTE – 1ª Procuradora Especial da Mulher
Adjunta;

3. MIRTES SALES – 2ª Procuradora Especial da Mulher
Adjunta.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de fevereiro de 2019.

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 002/2019 – GP/DL

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22
do Regimento Interno:

CONSIDERANDO o art. 37 da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no §1.º do art. 16 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a necessidade da Câmara Municipal de

Manaus dispor de uma Coordenadoria que, em conjunto com a Mesa
Diretora, promova a defesa do Poder Legislativo Municipal e de seus
membros;

RESOLVE

NOMEAR, para compor a Coordenadoria Parlamentar, até 31 de
dezembro de 2020, os seguintes Vereadores:

1. MARCEL ALEXANDRE – Membro Titular
2. BENTES PAPINHA – Membro Titular

3. ROSIVALDO CORDOVIL – Membro Titular
4. ISAAC TAYAH – Membro Suplente
5. DANTE – Membro Suplente
6. AMAURI COLARES – Membro Suplente

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de fevereiro de 2019.